Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse
Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Santo Antônio de Posse – SP

Tel. (19) 3896-9000 - email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br -

Processo Licitatório nº 1295/2022

Pregão Presencial nº 031/2022

OBJETO: Aquisição de equipamentos para posto de atendimento médico veterinário.

ERRATA

I - A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, no uso de suas atribuições legais, torna

pública a presente ERRATA, para informar aos interessados no certame em epígrafe, que fica alterado o

Edital e Termo de Referência (Anexo II) anteriormente estabelecido no Edital do Pregão Presencial nº.

031/2022, para fazer constar o que segue (e não como constou):

Leia-se:

mailto:licitacao@pmsaposse.sp.gov.br

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse
Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Santo Antônio de Posse – SP

Tel. (19) 3896-9000 - email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br -

mailto:licitacao@pmsaposse.sp.gov.br

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse
Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Santo Antônio de Posse – SP

Tel. (19) 3896-9000 - email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br -

E onde leu-se:

          10.4.1. O julgamento observará o critério de MENOR VALOR TOTAL ITEM, atendidas as
especificações técnicas e parâmetros mínimos de qualidade definidos neste Edital;

Leia-se:

           10.4.1. O julgamento observará o critério de MENOR VALOR POR ITEM, atendidas as
especificações técnicas e parâmetros mínimos de qualidade definidos neste Edital;

III - Consequentemente, considerando que tal correção acarretará em alteração de proposta comercial

pelos licitantes interessados, isso porque a descrição do objeto foi alterado com a apresentação das

quantidades envolvidas, nos termos do artigo 21 da Lei nº. 8.666/93, fica ALTERADA a data de

recebimento dos envelopes referentes às propostas de preços e documentação para a data de 02

de maio 2022 às 09:00 horas.

Joseani D. Bassani Torres

Presidente COPEL

mailto:licitacao@pmsaposse.sp.gov.br